平成 30年 12月 27 日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号 9715 東証第一部）

問合せ先  取締役 上席常務執行役員兼ＣＦＯ 本田 仁志

TEL 03－4363－1111（代表）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 30年 12 月 27 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるトランスコ

スモスシー･アール・エム和歌山株式会社（以下「CRM 和歌山」といいます。）を吸収合併するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

和歌山エリアにおける当社グループのさらなる事業拡大と発展を推進していく上で、サービス

の多様化、複合化への柔軟な対応と運営効率を高めるために、連結子会社である CRM 和歌山を吸

収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会         平成30年12月27日

合併契約締結           平成30年12月27日

合併の効力発生日         平成31年４月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併であり、CRM

和歌山においては会社法第784条第１項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契

約承認株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、CRM 和歌山は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（平成 30年３月 31日現在）

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 トランス・コスモス株式会社
トランスコスモスシー･アール･エ

ム和歌山株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目 25番 18号 和歌山県和歌山市毛見 1520 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥田 昌孝 代表取締役 田渕 和彦

（４） 事 業 内 容 ビジネス・プロセス・アウトソーシング事業 コンタクトセンター運営事業

（５） 資 本 金 29,065百万円 30 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 60年６月 18日 平成 14年 12月 12 日

（７） 発 行 済 株 式 総 数 48,794,046 株 600株

（８） 決 算 期 ３月末日 ３月末日

（９） 大株主及び持株比率

奥田 昌孝      12.11％

奥田 耕己      11.27％

GOLDMAN, SACHS & CO. REG  8.03％

公益財団法人トランスコスモス

財団                   7.69％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社(信託口)  5.54％

トランス・コスモス株式会社 100.00％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

  決 算 期  平成 30年３月期(連結) 平成 30年３月期(単体)

  純 資 産  71,199百万円 81 百万円

  総 資 産  129,506百万円 253百万円

  １株当たり純資産  1,630円 39銭 135,406円 31銭

  売 上 高  266,645百万円 851百万円

  営 業 利 益  6,092 百万円 30 百万円

  経 常 利 益  1,802 百万円 30 百万円

  当 期 純 利 益  △2,176百万円 19 百万円

  1 株当たり当期純利益  △52円 47銭 32,802円 94 銭

※存続会社の当期純利益は、「親会社株主に帰属する当期純利益」を指しております。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上